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повышение уровня жизни. 87% наших пользователей отмечают, 

что сервис Arakel.life, позволяет экономить денежные средства, 

получать недополученную прибыль, получить дополнительный 

"доход" и повышать свой уровень жизни.  

Реализация проекта. Планируется привлечь к проекту: 

студентов ВУЗов, безработных, матерей-одиночек, начинающих 

предпринимателей - женщин.  

План мероприятий:  

1) Проведение 10 презентационных мероприятий по 

вышеуказанным целевым группам.  

2) Отбор ста кандидатов. 

3) Регистрация на платформе с предоставлением минусового 

лимита на сумму 50 000 UG.  

4) Предоставление профильных или желаемых курсов на 

общую сумму более 5 млн. в тенге за 4 месяца. Бизнес 

наставничество, помощь в наработке клиентской базы, адаптации 

к новой деятельности, при поддержке 30 действующих 

предпринимателей.  

Цель, выпустить до 100 самозанятых предпринимателей в 

креативных направлениях деятельности.  

На сегодняшний день портал Arakel.life активно растёт и 

развивается. 
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«LET’S TALK» БАЛАНЫҢ 0-5 ЖАСҚА ДЕЙІНГІ  

Buk
eto

v U
niv

ers
ity



 114 

СӨЙЛЕУ ДАМУЫНЫҢ ҮРДІСТЕРІН ТАНУ БОЙЫНША 

ОНЛАЙН-КУРС 

 

Соңғы жылдары қашықтықтан оқытудың танымалдығы артып 

келеді. "Қашықтықтан білім беру формасын құрудың алғашқы 

әрекетін 350 жыл бұрын Ян Коменский иллюстрациялық 

оқулықтарды кең білім беру тәжірибесіне енгізген кезде жасаған 

деп саналады. Ол сонымен қатар өзінің "ұлы дидактикасын" жазу 

арқылы білім беруде жүйелік тәсілді қолдануға негіз болды. 

Көптеген зерттеушілер оны қашықтықтан білім берудің негізін 

қалаушы деп санайды". (1)  

Өміржан А.Б. Stepik ақысыз онлайн курстар мен сабақтардың 

құрастырушы және білім беру платформасында «Let’s TALK» 

баланың туғаннан – 5 жасқа дейінгі сөйлеу дамуының үрдістерін 

тану бойынша онлайн-курс жасап, сынап көрді. 

«Let’s TALK» баланың 0–5 жас аралығындағы сөйлеу 

дамуының үрдістерін тану онлайн-курсы бойынша жұмыс 

бағдарламасы: 

Күніне 10 минут; 

Шамамен 1 айға есептелген. 

Курс 2 модульден тұрады. 

Әр сабақта бөлім тақырыбына сай бейнедәріс немесе мәтін 

түріндегі дәріс беріледі. Әр бөлімнің соңында берілген дәрісті 

бекіту үшін тест (сұрақтың дұрыс жауабын нұсқа бойынша 

белгілейді), сандық тапсырма (сұрақтың жауабын бір ғана санмен 

береді), мәтіндік тапсырма (сұрақтың жауабын сөзбен жазады), 

кесте түріндегі тапсырмалар (сәйкес дұрыс жауап жазылған 

ұяшықтарды белгілеу арқылы) жасалды. 

 

Курстың жалпы сипаттамасы 

Қазіргі таңда сөйлеу тілінде бұзылыстары және кідірісі бар 

балалар саны артып келеді. Осы орайда  сандық технологиялар 

кеңістігінде заманауи ата-аналар үшін сараптамалық ақпаратқа ие 

болу өте қажет болып отыр, өйткені ол баланың психо сөйлеу 

дамуының негізгі ерекшеліктерін дұрыс ашады және ерте жастағы 

балалардың дамуын отбасылық қолдау кезіндегі қиындықтарды 

болдырмауға мүмкіндік береді. Мектеп жасына дейінгі балалармен 

жұмыс жасауда үлкен тәжірибесі бар арнайы педагогика және 
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психология саласындағы дефектологтардың, мамандардың білімі 

баланың психо сөйлеу дамуының ерекшеліктері мен қауіптері 

туралы кәсіби емес және қате түсініктерді болдырмауға 

көмектеседі және "саналы ата-ана" саласындағы ата-аналардың 

құзыреттілігін арттыруын қамтамасыз етеді. 

Арнайы педагогика бағыты бойынша білім алатын студенттер 

"сөйлеу бұзылыстары пропедевтикасы", "сөйлеу бұзылыстары 

алдын алу", "мүмкіндігі шектеулі балалардың отбасылық тәрбиесі" 

пәндері шеңберінде осы курсты меңгереді. 

Курс аясында қол жетімді құралдар сөйлеудің қалыпты дамуы 

туралы білімді, сондай-ақ туғаннан 5 жасқа дейінгі кезеңде мүмкін 

болатын бұзушылықтарды, олардың алдын-алу және жеңу туралы 

білімді насихаттауға бағытталған ақпаратты ұсынады. Аталған 

курс ата-аналарға сөйлеудің қалыпты даму кезеңдерін нақты 

түсінуге мүмкіндік береді. Сондай-ақ сөйлеу тілінің дамуындағы 

мүмкін бұзушылықтарға назар аударуға және уақытылы арнайы 

мамандар көмегіне жүгіну мерзімдерін жіберіп алмауға 

көмектеседі. 

Онлайн курстың жүктемесі ата-аналардың үнемі тығыз кесте 

бойынша жұмыс істегенде де қолжетімді. Яғни, курстың тиімділігі 

кез келген уақытта және күніне ең кем дегенде 10 минут уақыт 

бөліп, жаңа білім, ақыл-кеңестер мен пайдалы ақпаратты алу 

мүмкіндігі.  

Негізгі мақсат - ата-аналарға баланың 0-5 жасқа дейінгі 

сөйлеу дамуының үрдістерін тану бойынша қолжетімді және 

түсінікті ақпарат беру және осы арқылы сөйлеу тілінде бұзылысы 

бар балалар санының артуын алдын алу. 

Міндеттері: 

1. Ата-аналарға балалардың сөйлеу тілінің даму 

ерекшеліктерін түсіндіру; 

2. Баланың сөйлеу тілін дамытуға бағытталған кеңестер беру; 

3. Сөйлеу тілінің даму кезеңдеріндегі нормалар мен белгілер 

туралы мәлімет беру; 

4. Ата-аналар арасында инклюзивті сауаттылық арқылы 

инклюзивті мәдениет қалыптастыру. 

Курстың негізгі бөлігін Stepik платформасы және басқа да 

электрондық ресурстар арқылы қашықтықтан оқыту сабақтары 

құрайды. 
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Ұйымдастыру формасы: видеодәріс немесе дәріс арқылы 

бөліммен өз бетінше танысады және берілген ақпаратқа сай 

әртүрлі тапсырмаларды орындайды. Қажет болған жағдайда 

құрастырушылармен немесе курс қатысушыларымен пікір 

алмасып, форумда сұрақтарын қоя алады.  

Курсты өту үшін https://stepik.org сайтын қолдануға немесе 

«Stepik» мобильді қосымшасын жүктеуге болады. 

Жоба бойынша жасалған онлайн курс бейнесі келесідей 

болды: 

 

 
Модульдер мен тақырыптар бөлімі 
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2 қадам. Бейне сабақ 

 

 
Тақырыпты бекітуге арналған тест сұрақтары немесе басқа 

да қызықты тапсырмалар 

 

Жоба бойынша жасалған курсты тестілеу мақсатында «Жоба: 

Let's TALK» тақырыбында сынып ашылды. Осылайша біз арнайы 

бағытталған аудитория үшін курсты жабық етіп, тек сілтеме 

арқылы курсты өту мүмкіндігін бердік. Сыныпқа кіріп курсты өту 

үшін келесі сілтеме арқылы тіркелу керек:  

https://stepik.org/join-

class/fed5fb94b98db6015f66b26be0cf25f9a0bb06c4  
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Сынып бөлімі 

 

 
Курс қатысушыларының табелі 

 

Қазіргі уақытта сөйлеу қабілеті бұзылған балалардың саны 

артуда. Сондықтан, күннен күнге мектеп жасына дейінгі балаларда 

сөйлеу бұзылыстарының алдын алу қажеттілігі артып келеді. 

Балалардағы сөйлеу ақауларының себебі дұрыс емес сөйлеу 

ортасы мен тәрбиесі болуы мүмкін. Баланың сөйлеуі айналадағы 

адамдардың (негізінен ересектер – ата-аналар, отбасы мүшелері 

және т.б.) сөйлеуіне еліктеу арқылы дамитындықтан, бұл процеске 

мақсатты түрде әсер ету қажет. Әсер ең алдымен балалардың 

жасына сәйкес белсенді сөйлеу ортасын құруда көрінеді: 
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ересектердің дұрыс, таза сөйлеуі; көркем әдебиет шығармаларын 

оқуы; театр қойылымдарына, көрмелерге, концерттерге және т.б. 

баруы. Сонымен қатар, бүгінгі таңда көптеген ата-аналар өз 

сөйлеуінде баланың тіліне бейімделуге тырысады және сөздерді 

әдейі бұрмалайды-әзілдейді; басқалары баламен қарым-қатынасқа 

жеткіліксіз назар аударады және оны теледидар бағдарламаларын, 

фильмдерді, компьютердегі ойындарды және т.б. көрумен 

алмастырады, бұл да дыбысты дұрыс айтуға ықпал етпейді. 

Сондықтан, ата-аналар өз сөздеріне және баланы тәрбиелеу 

кезіндегі іс-әрекеттерге көп көңіл бөлуі керек. 

Бұл онлайн курс ата-аналарға баланың туғаннан 5 жасқа 

дейінгі кезінде, яғни мектепке дейінгі кезеңде сөйлеу тілін 

дамытуға оң ықпал етіп, пайдалы жаттығулар, ойындарды іске 

асыру мен баламен дұрыс қарым-қатынас орнатуды үйретеді. 

Әдебиеттер тізімі: 
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2. В. К. Зарецкий. Десять конференций по проблемам развития осо-
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CREATING A WEBSITE FOR A BEAUTY SALON 

 

Introduction 

Modern sites have long moved away from information to plain text 

pages. Now web applications offer not only a lot of information, but 

also rich functionality to the user. In addition to textual information, the 

site may contain information in the form of images, video or audio. The 

web application also allows the user not only to view regular 

information, but also to work with various data, such as bank account 

status and account management. But this is just the tip of the iceberg of 

modern web technology. For a long time, there were browser games 
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